匝瑳市教育委員会平成２７年８月定例教育委員会会議録

八日市場ドーム選手控室

１ 期  日 ８月２１日（金）開会 午後３時２５分 閉会 午後４時２０分

２ 出席委員

委員長    大木 睦子

   委 員    阿部 一行

   委 員    熱田 とし子

委 員    平山 孝雄

   教育長    池田 竹四

３ 出席職員

   学 校 教 育 課 長 小関 和雄

   生 涯 学 習 課 長 水口  孝

   図 書 館 長 藤崎 宏道

   公 民 館 長 日下部 真一

   給食センター所長 椿   進

４ 委員長挨拶

 こんにちは。

 ちょっと気温は下がったのですが、蒸し暑い日が続いています。

 大阪で、中学１年生が巻き込まれた事件がありました。これから、親が育てて

きたことが実を結び、子ども達がこれから自分で人生を切り開いていくという時

期にさしかかっている時で、本人も親御さんも無念だろうと思います。

 スマホとか携帯電話が普及していますので、どこにいるかというのは、いつも

確認できるので、大人が夜遅いということを昔ほど心配しなくなったのではない

かと感じています。

 夜出歩くことが無ければ、コンビニの前で座っている時にもうちょっと周りの

大人がおせっかいであれば、と悔やまれます。

 大半の子どもは充実した夏休みを過ごしていることと思いますが、悲しい事件

が毎年のように起こっていて残念です。せめて、匝瑳市の子ども達が充実した夏

休みを終え、９月１日を迎えてほしいと思います。

 それでは、８月定例教育委員会を始めます。

５ 前回会議録の承認（前、７月定例会分）

                 大木 睦子 委員長

                 熱田 とし子 委員

６ 議事録署名人選出（本、８月定例会分）

                 大木 睦子 委員長

                 平山 孝雄 委員

７ 現況報告及び当面の方針

 資料に基づき、各課館所長が７月１日から７月３１日までの現況報告及び当面

の方針について説明があった。

８ 議事

議案第１号 匝瑳市立幼稚園管理規則の一部を改正する規則について（案）

（学校教育課長から説明があり、審議の結果可決された。）

９ その他

   学校教育課長から９月定例教育委員会の日程提案があり、９月２９日（火）

に決定した。